Taux de

change

Autres 2022

• Activité / levier opérationnel

> Volumes stables tout au long de l'année

> Impact positif de la variation et de la valorisation des stocks

• Ecart prix-mix / coûts positif
> Amélioration progressive de l’écart d'inflation, positif dans toutes les zones

géographiques

> Ecart d'inflation positif au T4 22 après un écart négatif au T4 21

> Contribution positive du mix

• Productivité nette
> Solide performance à 2,1 % des coûts de production cash

• Effets de change défavorables

• Mix géographique positif grâce à la performance de

l'Amérique latine

678

866

EBITDA AJUSTÉ EN M€ ET % DES VENTES
+47pbs

2022 2021

Marge d’EBITDA ajusté 25,8 % 25,4 %

HAUSSE DE L'EBITDA AJUSTÉ ET DE LA MARGE MALGRÉ UNE INFLATION DES COÛTS SANS PRÉCÉDENT EN EUROPE

2325 avril 2023Assemblée Générale

25 avril 2023

Génération de trésorerie et désendettement continu en 2022

Source : Société.
Remarques : Conversion de trésorerie = EBITDA ajusté-Capex / EBITDA ajusté.
Le free-flow est défini comme le cash-flow opérationnel - autre impact d'exploitation – intérêts financiers payés et autres coûts de financement - impôts payés.

FORTE GÉNÉRATION DE CASH-FLOW DISPONIBLE

En millions d’euros 2022 2021

EBITDA ajusté 865,5 678,1

Total Investissements / Capex 367,0 256,3

Conversion en cash 57,6 % 62,2 %

Variation de BFRE 39,4 80,5

dont BFR Investissements / Capex 75,2 10,7

Cash-flow des opérations 537,9 502,3

Free Cash-Flow 363,8 329,3

Assemblée Générale 24

2018 2019 2020 2021 2022

Endettement net Levier

POURSUITE DU DÉSENDETTEMENT

3,1x

2,0x

€1 709m
€1 591m

€1 279m

1,9x

2,6x

€1 268m

1,6x

€1 406m

• Croissance de l’EBITDA ajusté

• Hausse des investissements

• Augmentation de la variation du BFRE

> Dettes fournisseurs d'investissements à un niveau élevé

> Partiellement compensées par l'augmentation de la valorisation des

stocks

25 avril 2023

Résultat net1 et dividendes

Proposition du versement d’un

dividende par action de 1,40 €

relatif à 2022 (3ème résolution)

PROPOSITION DE VERSEMENT D'UN DIVIDENDE EN HAUSSE DE 33 %

En millions d’euros 2022 2021